
 INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
 PŘÍPRAVA STAVEB 
 STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
 ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
 TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
 SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

     Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka: C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu: 6002240267/0100 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění 

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2024-051214 

Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 10. 2024 

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 17. 10. 2024 

Název veřejné zakázky: 

LLLÁÁÁVVVKKKAAA   PPPŘŘŘEEESSS   VVVLLLTTTAAAVVVUUU   HHHLLLUUUBBBOOOKKKÁÁÁ   NNNAAADDD   VVVLLLTTTAAAVVVOOOUUU   

ZADAVATEL: Město Hluboká nad Vltavou 
 zastoupené Ing. Tomášem Jirsou, starostou města 
 Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
 IČ: 00244899 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 

 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 zastoupená Kristýnou Soukupovou, jednatelkou společnosti 
 Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

LÁVKA PŘES VLTAVU HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 

 strana 2 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 217 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každém zadávacím řízení písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 
zakázku, pokud byla uzavřena, 

b) použitý druh zadávacího řízení, 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkových cen 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich 
výběru, 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo, 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, a 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle §78 odst. 3, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

3) V písemné zprávě může zadavatel odkazovat na oznámení o výsledku zadávacího řízení, pokud 
uveřejněné oznámení obsahuje informace uvedené v odstavci 2. 

4) Zadavatel odešle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi. 

5) Zadavatel je povinen do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení uveřejnit písemnou 
zprávu na profilu zadavatele. Tato povinnost a povinnost podle odstavce 1 se považuje za 
splněnou, pokud zadavatel na profilu zadavatele uveřejní údaje podle odstavce 2 ve strojově 
čitelném formátu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

LÁVKA PŘES VLTAVU HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 

 strana 3 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. a)  
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve 
smlouvě na veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Město Hluboká nad Vltavou 

▪ zastoupené Ing. Tomášem Jirsou, starostou města 

▪ adresa sídla: Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

▪ IČ: 00244899     

▪ DIČ: CZ00244899            

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky 
definovány zpracovanou projektovou dokumentací. Předmět plnění veřejné zakázky je dále 
podrobněji vymezen podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby, soupisem 
prací a soupisem vedlejších a ostatních nákladů. 

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 47,9 mil. Kč bez DPH (předpokládaná hodnota 
zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle 
§ 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 49,4 mil. Kč bez DPH.  

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název CPV 

Výstavba mostů 45221110-6 

1.1 VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek vyhrazuje možnost využití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových 
stavebních prací vybraným dodavatelem, a to práce spočívající v realizaci osvětlení lávky, 
které zadavatel v této fázi zadávacího řízení definuje takto: 

osvětlení lávky je předpokládáno jako osvětlení veřejné komunikace – cyklostezky se 
smíšeným provozem pro pěší. Navrhovaná třída osvětlení je P5 se snížením na P6 v době 
nočního klidu od 22:00  do 6:00 (tj. vodorovná osvětlenost Ē =3 lx se snížením na 2 lx). 
Z pohledu ČSN 360459 pro obec skupiny O2 dotčená oblast výstavby patří do zóny 
světelného prostředí Z1 (tj. ostatní nezastavěná území a plochy zeleně přírodního charakteru 
v zastavěném území) s požadavky: 

- Podíl horního světla: RUL = 0% 

- Náhradní teplota chromatičnosti: Tcp ≤ 2200 K 

- Třída svítivosti: G4 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

LÁVKA PŘES VLTAVU HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 

 strana 4 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 

- Svislá osvětlenost EV na objektech v době nočního klidu (22:00 – 6:00 h) = 0 lx 

Osvětlení lávky zahrnuje jednak osvětlení mostovky a jednak nájezdových ramp a schodiště.  

Předpokládá se centrální spínání osvětlení na základě časů západů a východů slunce, nebo 
pomocí fotobuňky. Svítidla budou provozována v režimu s automatickým stmíváním v době 
nočního klidu a to pomocí vnitřního astronomického kalendáře použitých předřadníků tedy 
s výpočtem virtuální půlnoci. 

1) Osvětlení mostovky: 

Konstrukční detail zabudování svítidel do zábradlí bude řešen v prováděcí dokumentaci. 
Svítidla mohou být zabudována např. do horizontálního profilu upevnění sítě, do madla, nebo 
do svislých stojen. Dodavatel může přijít s vlastním řešením, které bude muset být 
projednáno. Svítidla by měla svítit asymetricky, tedy tak, aby bylo v maximální možné míře 
minimalizováno množství neužitečného světla, vyzařovaného přímo ze svítidla směrem k 
vodní hladině. Předpokládáme svícení po dobu 4000 h/r. Požadována jsou LED svítidla 
s předpokládanou užitečnou životností nejméně 20 let s poklesem světelného toku max. 20% 
tj. L80B10=80.000h. Svítidla by měla být ve vyšším krytí IP66 s mechanickou odolností IK10.  

2) Osvětlení nájezdových ramp: 

Předpokládáme použití celkem 4 svítidel na vetknutých sloupech výšky do 6 m. 

Předpokládáme svícení po dobu 4000 h/r. Požadována jsou LED svítidla s předpokládanou 
užitečnou životností nejméně 20 let s poklesem světelného toku max. 10% tj. 
L80B10=80.000h. Svítidla by měla být ve vyšším krytí IP66 s mechanickou odolností IK08.  

3) Osvětlení schodiště 

Doporučujeme navrhnout osvětlení nájezdových ramp tak, aby nebylo nutné samostatné 
osvětlení schodiště. 

Návrh osvětlení bude odpovídat požadavkům norem: 

ČSN CEN/TR 13201-1 Osvětlení pozemních komunikací – Část 1: Návod pro výběr tříd 
osvětlení 12/2017 

ČSN EN 13201-2 Osvětlení pozemních komunikací – Část 2: Požadavky 04/2019 

ČSN P 36 0455 Osvětlení pozemních komunikací - Doplňující informace 06/2017 

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ Kapitola 15 

ČSN 36 0459 Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení. 

Předpokládaná doba pro realizaci stavebních prací, které budou předmětem tohoto závazku, 
se předpokládá ve shodném termínu jako je realizace této veřejné zakázky, nebo nejpozději 
do 3 let ode dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku. 

Pro ocenění prací, které budou předmětem vyhrazené změny závazku je stanoven tento 
závazný způsob oceňování – tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky dodavatele, 
budou pro stanovení možného maxima těchto cen využity ceny z příslušných katalogů ÚRS 
CZ a.s. platných pro příslušný rok výstavby, a to v cenové úrovni platné v době provádění 
prací, které budou předmětem vyhrazené změny závazku. 

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: cca 1,5 mil. Kč bez DPH. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

LÁVKA PŘES VLTAVU HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 

 strana 5 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. b)  
použitý druh zadávacího řízení 

Užší řízení. 

add § 217 odst. 2 písm. c)  
označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových 
cen 

Účastníci zadávacího řízení 

Metrostav DIZ s.r.o. 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha  
koresp. adresa: Husova tř. 685/17, 370 05 České Budějovice 
IČ: 25021915 

NABÍDKOVÉ CENY ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 

Metrostav DIZ s.r.o. 65 893 897,90 Kč bez DPH 

add § 217 odst. 2 písm. d)  
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 
s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

add § 217 odst. 2 písm. a)  
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

Obchodní jméno účastníka: Sídlo / adresa: 

Metrostav DIZ s.r.o. 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 

koresp. adresa:  

Husova tř. 685/17, 370 05 České Budějovice 

IČ: 25021915 DIČ: CZ25021915 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Nabídková cena: 65 893 897,90 Kč bez DPH, tj. 79 731 616,46 Kč včetně DPH. 

Nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje všechny podmínky požadované 
zadavatelem v zadávacích podmínkách a není v rozporu s platnými právními 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

LÁVKA PŘES VLTAVU HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 

 strana 6 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 

předpisy. 

add § 217 odst. 2 písm. b)  
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Poddodavatel Druh poddodávky 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
Mlýnská 68, 602 00 Brno, Česká republika 
lČ: 25317628 

dodávka a montáž ocelové konstrukce 
lávky 

add § 217 odst. 2 písm. c)  
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 
soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

add § 217 odst. 2 písm. d)  
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

add § 217 odst. 2 písm. e)  
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

add § 217 odst. 2 písm. f)  
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

add § 217 odst. 2 písm. g)  
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

Nabídky a žádosti o účast byly podávány elektronicky. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

LÁVKA PŘES VLTAVU HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 

 strana 7 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. h)  
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

add § 217 odst. 2 písm. i)  
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky za části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

add § 217 odst. 2 písm. j)  
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

❖ ❖ ❖ 
Zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

Kristýna Soukupová, jednatelka 


		2025-01-10T07:41:55+0100
	Kristýna Soukupová




